
6. A  | Plán samostudia pro žáky na 1. - 12. 6. 2020
abychom vám ulehčili rovnoměrně si rozvrhnout práci, máte látku rozepsanou do dnů podle rozvrhu

Matematika (bližší informace, včetně prezentací a pracovních listů, budou uloženy na MOODLu)

rovnoramenný trojúhelník, vlastnosti, vnitřní úhly, obvod

prvky trojúhelníku - střední příčka, těžnice

Český jazyk  Splněné písemné úkoly posílejte ke kontrole na adresu:  helena.urbankova@zsbanov.cz

Pondělí 1. 6. Mluvnice – SKLADBA – PODMĚT a PŘÍSUDEK – PS str. 36 cv. 5a), 5b) – tj. PO a Př 

Úterý 2. 6. SLOH – E-mail – viz uč. str. 117 – tabulka – přečíst; str. 117 – 118 cv. 1 – přečíst oba e-maily, porovnat, 
který je napsán správně; písemně – PS str. 56 cv. 2 – vyberte si z možností a), b), c) 

Středa 3. 6. Mluvnice – PODMĚT a PŘÍSUDEK – PS str. 36 cv. 2 – doplnit přísudky; str. 36 cv. 3 – podtrhnout pod-
mět, doplnit koncovky příčestí 

Čtvrtek 4. 6. Mluvnice – PS str. 37 cv. 5, str. 37 cv. 6 – vytvořte tvar min. času v 3 os. č. mn. a použijte ve větách, např. 
Kluci našli poklad. 

Pondělí 8. 6. Mluvnice – Rozvíjející větné členy – PŘÍVLASTEK – uč. str. 71 cv. – viz tabulka – pročíst; Přívlastek 
(Pk) – shodný (Pks) - viz příklady v tabulce; neshodný (Pkn) – viz příklady v tabulce; uč. str. 71 cv. 2 – písemně – 
doplnit vhodné přívlastky Pks a Pkn (např. dřevěný stůl – Pks; cesta do města – Pkn) 

Úterý 9. 6. Slohová práce – Úkol: napište dopis osobní a) kamarádovi/kamarádce, ve kterém ho/ji pozvete někam 
na prázdniny; b) někomu blízkému, kterého máte rádi; c) někomu, koho si vážíte, např. nějaké osobnosti, případně 
si vyberte vlastního adresáta i obsah dopisu. Vyberte si jedno z témat, zpracujte jako dopis se všemi náležitostmi, 
tzn. datum, místo odeslání, oslovení, text dopisu čleňte do odstavců, podpis. Nezapomeňte, že v dopisu píšeme tvary 
zájmena Ty, Vy s velkým písmenem! Úkol zpracujte a pošlete do 14. 6. na můj mail! 

Středa 10. 6. Mluvnice – uč. str. 72 Přívlastek holý, rozvitý, několikanásobný – viz tabulka – přečíst; str. 72 cv. 3 – úst-
ně, cv. 4 – písemně 

Čtvrtek 11. 6. Mluvnice – PS str. 37 cv. 1 (dole), PS str. 38 cv. 3

Anglický jazyk       Kontroluj pravidelně Moodle - zadání úkolů, zápisy, řešení, pokyny ke cvičením..

Po 1. 6. - Stupňování přídavných jmen, PS

St 3. 6. - Writing - comparing things

Čt 4. 6. - Stupňování přídavných jmen - dlouhá, nepravidelná

Pá 5. 6. - English across the curriculum - Geography

Po 8. 6. - Record breakers (QUIZ) - reading, writing

St 10. 6. - Write true sentences

Čt 11. 6. - Listening - a video

Pá 12. 6. - Reading - a puzzle, PS

                                                                  (další předměty na další straně)



6. A  | Plán samostudia pro žáky na 1. - 12. 6. 2020
abychom vám ulehčili rovnoměrně si rozvrhnout práci, máte látku rozepsanou do dnů podle rozvrhu

Přírodopis (zápisy na moodlu)

U testů dodržujte časový limit, protože v jiné dny zkouší třídy z jiného ročníku a odhlašujte se.

pondělí 1. 6. – Blanokřídlí – (opět práce s textem v učebnici str. 99-101), zápis z Moodle

středa 3. 6. – Opakování – test poznávání hmyzu podle fotek v Edubase: (jedna správná odpověď) Př_6_
ZOO_10_hmyz_promena_dokonala (zkoušejte opakovaně celou středu 3. 6.)

NEZAPOMÍNEJTE SE ODHLAŠOVAT!

pondělí 8. 6. – Ostnokožci (uč.str.102,103, přečíst, včetně textu na liště na boku, prohlédněte si obrázky, zápis 
z myšlenkové mapy na Moodlu nebo pomocí učebnice)

středa 10. 6. – Opakování teorie – test Edubase: (může být i více správných odpovědí) Př_6_ZOO_09_hmyz_
promena_dokonala (zkoušejte opakovaně do čtvrtku 11. 6.)

Fyzika    (Prezentace k tématům budou uloženy na MOODLu)
Úterý 2. 6. – VÝPOČET HMOTNOSTI Z prezentace na MOODLu si opište do školního sešitu na novou strán-
ku zápis ze str. 3, (snažte se to pochopit) 

Čtvrtek 4. 6. – podívejte se na video, jehož adresu najdete v prezentaci 
                          VÝPOČET HMOTNOSTI na MODDLu na str. 2 

Úterý 9. 6. - čtvrtek 12. 6. Do cvičného sešitu si postupně opisujte zadání příkladů z prezentace VÝPOČET 
HMOTNOSTI, na každou stránku jeden příklad. V září se naučíme společně příklady počítat. Nevyhoďte sešity 
do fyziky!!

Dějepis     Zápisy na moodlu, úkoly posílat 

2. 6. Doba královská v Římě-zápis

5. 6. Římská republika-zápis, úkol: napiš význam slova republika, co z toho pro Římany vyplývalo

9. 6. Punské války-zápis

12. 6. Římské otrokářství a Spartakovo povstání-zápis

Zeměpis   všechny informace a materiály jsou na moodle, sledujte fórum „Novinky“

2. 6. pracovní list Edgar cestovatel

4. 6. Vegetační výškové stupně v krajině

9. 6. moodle test, pouště - výškové vegetační stupně

11. 6. Lidé na Zemi


